ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

  РЕШЕНИЕ

12 сентября 2022 года  № 79/3-5

 г.Белорецк

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения

Абзаковский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан тридцатого созыва по десятимандатному

избирательному округу №1

На основании первых экземпляров протоколов участковых

избирательных комиссий №№ 1305-1307 о результатах голосования на

выборах депутатов Совета сельского поселения Абзаковский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

тридцатого созыва по десятимандатному избирательному округу № 1, в

соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах,

территориальная избирательная комиссия муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан

№164/203-6 от 10 декабря 2020 года возложены полномочия избирательной

комиссии сельского поселения Абзаковский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан решила:

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения

Абзаковский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан тридцатого созыва по десятимандатному

избирательному округу № 1 состоявшимися и действительными.

2. Утвердить и подписать протокол территориальной избирательной

комиссии от 12 сентября 2022 года о результатах выборов депутатов Совета

сельского поселения Абзаковский сельсовет муниципального района

2

Белорецкий район Республики Башкортостан тридцатого созыва по

десятимандатному избирательному округу № 1.

3. Считать избранными депутатами Совета сельского поселения

Абзаковский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан тридцатого созыва по десятимандатному

избирательному округу № 1:

 Валиева Ахмара Мударисовича 1965 года рождения, Республика

Башкортостан, Белорецкий район, село Абзаково, оператора очистных

сооружений Общества с ограниченной ответственностью «Абзаково»,

выдвинутого Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,

получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в

голосовании 681 (68,17%);

 Заика Николая Валерьевича 1979 года рождения, Республика

Башкортостан, Белорецкий район, село Новоабзаково, индивидуального

предпринимателя, выдвинутого Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов

избирателей, принявших участие в голосовании 785 (78,58%);

 Исмагилова Урала Истамгуловича 1977 года рождения, Республика

Башкортостан, Белорецкий район, село Абзаково, индивидуального

предпринимателя, выдвинутого Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов

избирателей, принявших участие в голосовании 652 (65,27%);

 Мухамадеева Хамзу Салаватовича 1962 года рождения, Республика

Башкортостан, Белорецкий район, село Уралтау, главу сельского поселения

Абзаковский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан, выдвинутого Всероссийской политической

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов

избирателей, принявших участие в голосовании 778 (77,88%);

3

 Нечаева Егора Павловича 1992 года рождения, Республика

Башкортостан, Белорецкий район, село Новоабзаково, самозанятого,

выдвинутого Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,

получившего наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в

голосовании 662 (66,27%);

 Тухватуллину Салтанат Гадырбековну 1987 года рождения,

Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Абзаково,

администратора Туристической базы «Кизиловая», выдвинутую

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившую

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании

777 (77,78%);

 Фазылова Рифата Гиниятовича 1975 года рождения, Республика

Башкортостан, Белорецкий район, село Абзаково, водителя Общества с

ограниченной ответственностью «Абзаково», выдвинутого Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 716 (71,67%);

 Хазырова Салиха Салаватовича 1975 года рождения, Республика

Башкортостан, Белорецкий район, село Абзаково, водителя Общества с

ограниченной ответственностью «Абзаково», выдвинутого Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 667 (66,77%);

 Яласова Камиля Рафкатовича 1992 года рождения, Республика

Башкортостан, Белорецкий район, село Абзаково, энергетика Управления

подготовки производства - филиала Акционерного общества

«Башкиравтодор», выдвинутого Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов

избирателей, принявших участие в голосовании 723 (72,37%);

4

 Яласова Салавата Булатовича 1985 года рождения, Республика

Башкортостан, Белорецкий район, село Абзаково, водителя Общества с

ограниченной ответственностью «Абзаково», выдвинутого Всероссийской

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 729 (72,97%).

4. Выдать избранным депутатам удостоверения установленного

образца.

5. Опубликовать настоящее решение в газетах «Белорецкий рабочий»,

«Урал», разместить на официальном сайте Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан, муниципального района Белорецкий

район в разделе «Деятельность»/«Территориальная избирательная

комиссия»: https://beloretsk.bashkortostan.ru/activity/4957/, на

информационном стенде территориальной избирательной комиссии.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии Андрееву И.В.

Председатель Э.Ф. Копытова

Секретарь И.В. Андреева

https://beloretsk.bashkortostan.ru/activity/4957/